Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  18.09.2024                      	                             п. Балахта                                                                 № 20-138р

О внесении изменений в решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 28.06.2019 № 19-154р  «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в муниципальном образовании поселок Балахта»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 27 Устава поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края, Балахтинский  поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 28.06.2019 № 19 -154р  «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в муниципальном образовании поселок Балахта» следующие изменения:
1.1. в Положении о старосте сельского населенного пункта в муниципальном образовании поселок Балахта:
1.1.1. раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Прекращение полномочий старосты

4.1. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно в следующих случаях:
1) смерти;
2) отставки по собственному желанию;
3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
8) приобретения им статуса иностранного агента;
9) по решению Балахтинского поселкового Совета депутатов, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта.
Решение схода граждан по вопросу прекращения полномочий старосты считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляем за собой.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта.

Председатель Балахтинского
поселкового Совета депутатов                                                      Е.М. Артошина

И.о. главы поселка Балахта                                                           Н.Е. Шаршавин